Que, vista y analizada la ofertas recibida, y a partir del Informe Técnico de 

Orden N° 30, el área requirente recomienda pre-adjudicar la Compra Directa N° 

00032/2025- RAF 540 a la razón social ZAPATA, MIGUEL ANGEL C.U.I.T. Nº               

20-04745899-5, el renglón N° 1 y 2, por la suma total de PESOS SETECIENTOS 

SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 776.500,00), por ajustarse a lo 

requerido y por resultar ser la oferta más conveniente para el Estado Provincial. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado con Fondos provenientes del Fondo Especifico Ley 90, imputado el mismo

[...]

00032/2025 RAF 540, por la cual se tramita la adquisición de 40 (cuarenta) metros de 

cable tipo taller y 4 (cuatro) ventiladores de techo,  a favor del Ministerio de Trabajo y 

Empleo de la ciudad de Ushuaia, a la razón social ZAPATA, MIGUEL ANGEL C.U.I.T. 

Nº 20-04745899-5, el renglón N° 1 y 2, por la suma total de PESOS SETECIENTOS 

SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 776.500,00).  Ello, conforme a 

los motivos expuestos en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera del Ministerio 

de Trabajo y Empleo a emitir la correspondiente Orden de Compra. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a la